МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Алтайский государственный университет»

П Р И К А З

___.04.2020                         №______/п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ

 В связи с производственной необходимостью, на основании решения ученого сове-

та университета от __.04.2020 г. (протокол №___),

П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести изменения в Положение «О порядке замещения должностей

педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, в

ФГБОУ ВО «Алтайский государственный университет» (приказ ректора от 03.12.2015

№1653/п):

1. абзац первый пункта 9 после слов «указанного в объявлении о проведении

конкурса.» дополнить словами «Заявление претендента для участия в конкурсе со всеми

прилагаемыми документами может быть подано как в бумажном, так и в электронном

виде на электронный адрес управления кадров университета, с последующим

предъявлением оригиналов документов при трудоустройстве.».

2. абзац первый пункта 20 изложить в следующей редакции:

«Решение по конкурсу принимается Ученым советом (Университета, института,

филиала) путем тайного голосования и оформляется протоколом. По решению

председателя ученого совета заседание ученого совета может проводиться дистанционно

при помощи программного обеспечения университета, обеспечивающего как открытое,

так и тайное голосование членов ученого совета. Такое заседание ученого совета

проводится в соответствии с регламентом проведения ученого совета в дистанционном

режиме.».

3. в пункте 26 слова «: паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые

или работник поступает на работу на условиях совместительства; страховое свидетельство

государственного пенсионного страхования; документы воинского учета - для военнообя-

занных и лиц, подлежащих призыву на военную службу» - исключить.

Ректор           С.Н. Бочаров

Начальник УПО          В.В. Назаров